

انترناسیونال هفتگی

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: فاتح بهرامی

haftegi@yahoo.com

Fax: 0044-870 120 7768

۹۰

۵ بهمن ۱۳۸۰

۲۵ ژانویه ۲۰۰۲

جمعه ها منتشر میشود

www.haftegi.com

ده ها هزار نفر از معلمان در تهران و شهرهای دیگر تظاهرات کردند



به خواهشهای آنان جواب دهند اما سخنرانی نمایندگان را با شعار دادن و هو کردن قطع کردند.

در خیابان انقلاب و اطراف آن نیروهای انتظامی با ماسک و اسلحه های سرد و گرم حضور داشتند، در خیابان کارگر یکی از معلمان را دستگیر میکنند که با اعتراض مردم مجبور به آزاد کردن وی میشوند. گزارشات رسیده جمعیت حاضر در میدان انقلاب را از ۳۰ هزار تا ۱۰۰ هزار تخمین زده اند.

صفحه ۲

مردمی که از آنها حمایت میکردند، روز سه شنبه ۲ بهمن در مقابل مجلس شورای اسلامی دست به تظاهرات زدند و ۸۰ درصد مدارس در اعتصاب بود. تظاهرات کنندگان از مقابل مجلس بطرف دانشگاه تهران راهپیمائی کردند. در مقابل دانشگاه تعدادی از دانشجویان به صف تظاهرات پیوستند اما مسئولین دانشگاه بلافاصله در دانشگاه را بستند و مانع از پیوستن سایر دانشجویان به تظاهرات شدند. راهپیمایان به میدان انقلاب رفتند. تظاهرات کنندگان بر خواستهای قبلی خود از جمله افزایش حقوق

بدنبال تظاهراتهای معلمان در روزهای سه شنبه و جمعه ۲۵ و ۲۸ دیماه، روز سه شنبه ۲ بهمن ده ها هزار نفر از معلمان در تهران و دیگر شهرهای ایران دست به تظاهرات اعتراضی باشکوهی زدند.

تهران: علیرغم مخالف فرمانداری تهران، علیرغم تبلیغات رسانه های حکومت اسلامی و وعده وعیدهای مقامات جمهوری اسلامی و علیرغم مخالفت تشکل های وابسته به دولت، حدود ۱۵ هزار نفر از معلمان زن و مرد، دانش آموزان و

شنبه ۶ بهمن، روز اعتراض عمومی در حمایت از معلمان ایران

مردم آزادیخواه!

برای روز شنبه ۶ بهمن از جانب معلمان تهران فراخوان اعتصاب و تظاهرات سراسری داده شده است. روز شنبه روز پیشروی ما و روز عقب راندن یک مشت قاتل، لمپن، دزد و غارتگر، متحجر و مرتجع و مفتخور است. روز درس دادن تاریخی به دشمنان آزادی و رفاه و عدالت است. این روز میتواند یک نقطه عطف در پیشروی جنبش رهایی از نکت فقر، نابرابری، تبعیض، خفقان، زن ستیزی و حکومت مذهبی باشد. با تمام قوا از مبارزات معلمان پشتیبانی کنیم و شنبه ۶ بهمن را به روز به میدان آمدن میلیونها زن و مرد آزادیخواه و به جان آمده تبدیل کنیم.



اصغر گرمی

asqar_karimi@yahoo.com

اعتراضات آنها توسط رسانه های حکومتی، اینها بنظر من شاخص ترین جنبه حرکت معلمان است.

صفحه ۳

یک نیروی عدالت طلب، چپ گرا و سکولار

بالا از زندگی، ضدیت با تبعیض و نابرابری و تحقیرهای اجتماعی اقتصادی است. شعارهای متعدد علیه مفتخوری و دزدی و غارت توسط مقامات حکومتی و آقازاده ها و مقایسه فیش حقوق معلم با حقوق وزرا و نمایندگان مجلس، مقایسه شرایط زندگی معلم با شرایط زندگی آنها، و حتی توقع حقوقی برابر حقوق یک نماینده مجلس، خوار و حقیر شمردن مقامات حکومت و در عوض دفاع از حرمت زیر پا گذاشته شده معلمان، اعتراض به سانسور اخبار

را به یک نقطه عطف مهم و رادیکال مبارزه مردم مبدل کنند. جنبش معلمان یکی از مهمترین و پیشروترین حرکتهای سیاسی جامعه چه از نظر شکل و چه از نظر محتوا است و به همین دلیل بسیار مورد توجه حزب قرار دارد. مولفه های مهم حرکت معلمان بنظر من اینها است:

۱- **سطح توقع بالا از زندگی، اعلان جنگ با تبعیض**
آنچه بیش از هر چیز در حرکت معلمان محسوس است سطح توقع

بغضی که سالها در گلوئی یک میلیون معلم محروم و سرکوب شده جمع شده بود ترکیب و نفس را در سینه حکومتیان بند آورد. معلمان از اولین فرصتی که برای تجمع اولیه در یک سالن برایشان فراهم شد استفاده کردند، خیلی زود به نیروئی قوی تبدیل شدند و خیلی سریع معلوم شد که میتوانند تمام تشکل های سازشکار و وابسته به دولت را پشت سر بگذارند، و با اتکا به نیروی مستقل خود و حمایت توده های زحمتکش حرکت خود

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱

ده ها هزار نفر از معلمان در تهران ...

اعتصاب و تظاهرات روز ۲

بهمن روحیه مبارزه جوئی و اعتماد بنفس را نه تنها در میان معلمان بلکه همچنین در میان کارگران و سایر اقشار محروم جامعه عمیقا ارتقا میدهد. شعارهای "معلمین کشور اعتصاب اعتصاب" و "معلمین ایران شنبه به سوی تهران" بیان عزم و اراده مصمم معلمان برای تداوم بود. این مبارزه با توجه به سازشکاری و مخالفت تشکل های وابسته به دولت از قبیل جبهه متحد فرهنگیان و سازمان معلمان، قدم موثری در افشا و انزوای این تشکل ها بوده و راه را برای ایجاد سازمانهای واقعی معلمان باز میکند. بعضی از شعارهای تظاهرات کنندگان تهران در روز ۲ بهمن چنین بودند:

معلمین کشور اعتصاب، اعتصاب- فرهنگیان کشور اتحاد اتحاد- یا مرگ یا عدالت- معلمین اعتصاب، اعتصاب- وعده های توخالی دیگر بسه- مرگ بر این زندگی، اینهمه شرمندگی- از روز شنبه مدرسه تعطیل است- معلمین ایران شنبه به سوی تهران- از امروز مدرسه همینجا همینجا- ما توپ و تانک نداریم با دانش آموز میائیم- وای اگر سه شنبه مشکل ما حل نشه- شنبه ۸ صبح ریاست جمهوری- نماینده حیا کن نظر به فیش ما کن- آقازاده فیش ندره از خزانه برمیداره- دزدی دیگه بسه معلم شده خسته- حقوق سالانه یک معلم حقوق ماهانه یک وزیر- معلم ۶۰ تومان، نماینده یک میلیون- خاتمی حیا کن حیا کن- ۲۳ سال گذشته عدالت کجا رفته- برای رفع تبعیض معلم پیا خیز- دانشجو معلم اتحاد اتحاد- کارگر مبارز حمایت حمایت- رسانه های خارج تشکر تشکر- سیمای لاریجانی خاموش باید گردد.

اصفهان: سه روز گذشته شهر اصفهان شاهد تظاهراتی پر شور دانش آموزان و معلمین بود.

روز سه شنبه ۲ بهمن همزمان با تجمع وسیع معلمان در تهران، دانش آموزان مدارس اصفهان علیرغم تلاش مسئولین و نیروهای انتظامی دست به تظاهرات زده و با شعار "معلم، معلم، حمایتت میکنیم" در خیابانهای شهر راهپیمائی کردند. در چند نقطه شهر دانش آموزان و مردم آزادیخواه با نیروهای رژیم درگیر شدند. اما دانش آموزان اعلام کردند که فردا مدراس را تعطیل خواهند کرد. روز چهارشنبه مدارس اصفهان

نیمه تعطیل بود. دانش آموزان از نقاط مختلف شهر با شعارهای "آقازاده ها فیش ندارند، از خزانه برمیدارند" و آقازاده ها حیا کنید، این ملت را رها کنید" به طرف اداره آموزش و پرورش دست به تظاهرات زدند.

روز پنجشنبه در نقاط مختلف شهر تظاهراتی به طرف استانداری و اداره آموزش و پرورش انجام شد. علیرغم تلاش نیروهای ضد شورش رژیم برای متفرق کردن تظاهرات کنندگان، تجمع مردم معترض کماکان ادامه دارد. نیروهای رژیم منطقه استانداری و آموزش و پرورش را محاصره و مسدود کرده اند.

کرمانشاه: در این شهر از ساعت ۸ صبح معلمین معترض در جلو اداره کل آموزش و پرورش کرمانشاه واقع در فرهنگیان فاز ۱ در چهار راه اجاق جمع شدند. ساعت ۱۰ صبح نزدیک به هزار نفر شعار دادن پرداختند و خواهان مطالبات خود شدند. در طول تظاهرات مرتباً به تعداد اجتماع کنندگان اضافه شد و سرانجام به حدود سه هزار نفر رسید. تظاهرکنندگان خواهان ایجاد کانون مستقل معلمان و برسمیت شناخته شدن آن توسط رژیم شدند. این اعتراض با حمایت مردم کرمانشاه روبرو شد.

ارومیه: ساعت ۹ تا ۱۲/۵ معلمین در خیابان امینی تجمع کردند و بعد با راهپیمایی بظرف اداره آموزش و پرورش در تقاطع خیابان خمینی - خیام حرکت کردند. مردم و عده ای از دانش آموزان همراه معلمان بودند. در این تجمع از خواستهای معلمان در تهران حمایت کردند. شعارهای ۲۵ درصد افزایش حقوق، مساله بازنشستگی، تو اگر برخیزی همه برمیخیزند داده میشود. معلمان ارومیه اعلام کردند که در صورتی که به خواستهایشان سریعاً جواب داده نشود مجدداً دست به اعتراض میزنند.

ملایر: معلمان در مقابل اداره آموزش و پرورش تجمع کردند و در حمایت از مبارزه معلمان در تهران و خواستهای خود شعار دادند. معلمان تأکید کردند اگر خواستهای آنان توسط دولت سریعاً رسیدگی نشود به تجمعات اعتراضی خود و اینبار همراه با دانش آموزان ادامه خواهند داد.

بویراحمده: معلمان از ساعت ۹ صبح در مقابل استانداری تجمع کردند. نیروهای سرکوب به آنها حمله کردند و آنان را مورد ضرب و شتم قرار دادند و عده ای را دستگیر کردند. معلمان خواهان آزادی بدون قید و شرط فرهنگیان دستگیر شده و محاکمه مقام دستور دهنده حمله به فرهنگیان شدند.

آمل و مریوان: در روزهای یکشنبه

و دوشنبه در شهر مریوان و آمل از ترس حرکت اعتراضی معلمان و دانش آموزان شبه حکومت نظامی برپا شد. مأمورین انتظامی زیادی در تمام سطح شهر و بخصوص در خیابانهایی که به مدارس ختم می شدند باتوم بدست حضور داشتند. اعتراض و تظاهرات معلمان در اکثر شهرهای ایران بحث و جنب و جوش در مورد افزایش حقوق ها و وضع بد زندگی مردم و مبارزه بر علیه این وضعیت را دامن زده است. در شهرهای دیگری هم اشکالی از اعتراض و تجمع وجود داشته است که از جمله در بابل و نور آباد مسمنی همان روز سه شنبه ۲ بهمن معلمین و دانش آموزان اعتراض داشته اند.

حزب کمونیست کارگری ایران در حمایت از مبارزات معلمان و فرهنگیان، تظاهراتی حمایتی را در خارج کشور سازمان داده که تاکنون در فرانکفورت و هامبورگ آلمان، لندن انگلستان، استکهلم و بیوتوری سوئد، تورنتو کانادا، لس آنجلس آمریکا، و اسلو نروژ تظاهراتی برگزار شده است که در روزهای آتی نیز تظاهراتی دیگری برگزار خواهد شد. علاوه بر اینها فعالین حزب در کشورهای مختلف با اتحادیه های کارگری تماس گرفته اند که پشتیبانی و حمایت آنها را از مبارزات معلمان ایران جلب کنند که تاکنون چند اتحادیه کارگری در کانادا و آمریکا طی قطعنامه هائی بگرمی از این مبارزات حمایت کرده اند و جمهوری اسلامی را بخاطر تحمیل شرایط فلاکتبار و غیر انسانی به معلمان محکوم کرده اند. اتحادیه هائی که تاکنون قطعنامه هایشان بدست ما رسیده است عبارتند از: اتحادیه کارکنان بیمارستانهای استان بریتیش کلمبیای کانادا، شورای مرکزی اتحادیه های کارگری ویکتوریا در کانادا، اتحادیه معلمان لس آنجلس آمریکا و فدراسیون معلمان آمریکا. حزب کمونیست کارگری اعتصاب و تظاهرات باشکوه معلمان و دانش آموزان را به معلمان و دانش آموزان و همه مردم آزادیخواه به گرمی تبریک میگوید و همچنان به حمایت قاطعانه خود از مبارزات عادلانه معلمان و مردم ایران ادامه میدهد. حزب از تمام مردم آزادیخواه در سراسر ایران میخواهد که از اعتراض معلمان به گرمی حمایت کنند و همه جا به تجمعات اعتراضی آنان بپیوندند. تنها یک مبارزه قدرتمند و حمایت وسیع مردم است که میتواند حکومت اسلامی را به عقب براند و راه را بر پیشروی جنبش آزادیخواهانه و برابری طلبانه مردم و سرنگونی حکومت اسلامی باز کند. ■

از صفحه ۴

سازماندادن مبارزه برای افزایش دستمزد،

وضع زندگی آنان و علیه جمهوری اسلامی تغییر کند. نکته مهم امسال مربوط به مبارزات و اعتراضات معلمین برای افزایش دستمزد است. این مبارزات که هنوز ادامه دارد و قرار است فردا نیز در تهران راهپیمائی کنند تا همینجا دستاوردهای خیلی مهمی داشته است. اول اینکه معلمین را در مقابل جمهوری اسلامی و تشکلهای دولتی آنها متحد کرد، توجه و سمپاتی دانش آموزان و دیگر مردم زحمتکش و کارگران را به مبارزات آنها جلب کرد. ثانیاً بحث افزایش حقوق و توقع یک زندگی بهتر و اعتراض به تبعیض و نابرابری را در سطح وسیعی در جامعه مطرح کرد. ثالثاً در همین مدت کوتاه درجه ای از سازمانیافتگی را در میان معلمین بوجود آورد و بعنوان یک قشر معترض و قدرتمند جایگاهش را در مقابل رژیم معلوم کرد. نکات خیلی بیشتری را درباره دستاوردها و تحلیل حرکت معلمین میتوان اشاره کرد که در اینجا نیازی به گفتن آنها نیست، فقط کافیتس این نکته را تأکید کنم که همین جنبه ها فضا را بنفع کارگران در جامعه تغییر داده است. از این نظر کارگران امسال با توجه به حرکت معلمین در شرایط بسیار مساعدتری نسبت به سالهای گذشته قرار دارند و لازم است میخ خود را بکوبند و از این فرصت استفاده کنند.

۲- طبقه کارگر هنوز قدرتمندی نکرده و هنوز تشکلهای سراسری اش را درست نکرده است. مبارزه بر سر افزایش دستمزد در شرایط امروز طبقه کارگر میتواند به یک حلقه و واسطه مهم برای پاسخ دادن به چند

از صفحه ۴

انقلاب علیه جمهوری ...

اعتراض علیه سران و دست اندرکاران نظام اسلامی است. اعتصاب و تظاهرات معلمان، اگر با حمایت کارگران و دانش آموزان و دانشجویان روبرو شود، میتواند گام مهمی در پیشروی انقلاب

مساله و از جمله مساله تشکل تبدیل شود. دو نکته مهم است. اول اینکه خود افزایش دستمزد با توجه به وضع فلاکتبار طبقه کارگر فوری ترین و ضروری ترین اقدام لازم برای بهبود شرایط کار و زندگی کارگران و خانواده های آنان است. دوم در متن حرکت و سازمان دهی مبارزه برای افزایش دستمزد میتوان از طریق برپائی جنبش مجمع عمومی مساله تشکل کارگری را جواب داد. بحث افزایش دستمزد باید به یکی از مهمترین موضوعات جلسات مجمع عمومی کارخانه های مختلف تبدیل شود.

۳- برای اینکه مبارزه ای موثر در جهت منفعت کارگران و علیه رژیم اسلامی به پیش برده شود لازم است کارگران مراکز صنعتی مهم کشور مانند کارگران نفت، توانیر، ماشین سازیها، ذوب آهن و امثال اینها وارد میدان شوند. لازم است کارکرانی که امروز درگیر مبارزاتی علیه رژیم و سرمایه داران هستند با رفقاییشان در این مراکز کارگری تماس بگیرند و زمینه های ارتباط و بحث و همکاری را برای پیش بردن یک مبارزه مشترک فراهم کنند.

اعتراضات معلمین، روشن گوشه بسیار بسیار کوچکی از دزدیها و چپاول عناصر حکومت اسلامی، وضعیت نابسامان و منتشت رژیم اسلامی و جناحهای آن و بالاخره جو اعتراضی جامعه علیه رژیم بیش از هر زمانی زمینه را برای پیشروی کارگران فراهم کرده است. کارگران باید علیه رژیم اسلامی یک ضد حمله واقعی سازمان دهند. حمله ای که جمهوری اسلامی به اشکال گوناگون به معیشت طبقه کارگر کرده و میکند امروز با یک مبارزه سراسری و قدرتمند بر سر افزایش دستمزد میتواند به عقب رانده شود. ■

مردم، لحظه مهمی در رویارویی نهایی علیه نظام فاسد و ارتجاعی اسلامی، قدم مهمی در بزیر کشیدن حاکمیت اسلامی طبقه ای باشد که بر مبنای فقر و فلاکت توده های میلیونی کارکن جامعه به ثروتهای نجومی رسیده اند. حمایت گسترده کارگران و دانش آموزان و دانشجویان از معلمان میتواند لحظه پایان دادن به حکومت اسلامی را نزدیکتر کند. ■

مرگ بر جمهوری اسلامی!

زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

رادیو انترناسیونال را روی اینترنت بشنوید

www.radio-international.org

از صفحه ۱

یک‌نیروی عدالت طلب...

۲- چگرائی

در حرکت معلمان چگرائی بسیار مشهود است. شعارهایی مانند معلم دانشجو کارگر اتحاد یک شعار تیبیک و شاخص چپ گرائی است. شعارهای علیه تبعیض و نابرابری، نداشتن رنگ و بوی مذهبی در شعارها و سخنرانی‌ها، مرزبندی با جناح‌های حکومت و طرح مطالبات رفاهی مهمی مانند درمان و آموزش رایگان، بویژه اگر شرایط حقیقت و توازن قوای کنونی در نظر گرفته شود، همگی بر محتوای چپ و رادیکال حرکت معلمان دلالت می‌کند. در اعتراضات معلمان نه آخوند خوب و بد جایی داشت، نه از جانبداری جناحی خبری بود و نه از سرود ناسیونال فاشیستی ای ایران. حرکتی که دو هفته قبل از یک جلسه در یک سالن شروع شد سرعت به چندین تظاهرات بزرگ کشید، هزاران نفر از مردم آزادخواه را به صفوف خود کشاند، خیلی سریع سراسری شد و فضای سیاسی جامعه را تحت تاثیر قرار داد. و این قبل از هرچیز بخاطر سطح توقع بالا از زندگی، نفرت از نابرابری‌ها و محرومیت‌ها، نداشتن توهم به جناح‌های حکومت و جریانات سازشکار در میان این قشر است. این یک نیروی سکولار، عدالت خواه و رادیکال است که پا به میدان مبارزه گذاشته و فی الحال اثرات عمیقی بر جامعه باقی گذاشته است.

۳- یختگی و هوشیاری توده معلم و فعالین آنها

رادیکالیسم و شهادت در کنار هوشیاری بالا در حرکت معلمان، خود را در نحوه بسیج، در تشخیص موقعیت برای تجمعات و تظاهراتی پی در پی و فراخوان اعتصاب سراسری و ارتقای سریع شعارها نشان می‌دهد. عنصر ذهنی فعال و پر ابتکار، مرزبندی سریع با تشکل‌های سازشکار و وابسته به دولت و دست زدن به حرکت مستقل و قوی آنها در شرایطی که فاقد تشکل هستند، نشانه ای از هوشیاری و یختگی معلمان و فعالین و رهبران حرکت‌های اعتراضی آنها است. در عین حال رهبران و فعالین آنها ضمن طرح شعارهای رادیکال و دست بردن به اشکال رادیکال و بسیج کننده مبارزه، توازن قوای موجود را به دقت تشخیص داده اند.

۴- شرایط سیاسی مساعد

به میدان آمدن یک نیروی میلیونی که در تماس روزمره و تاثیرگذار بر

میلیونها دانش آموز میباشد در شرایطی که اوضاع حکومت بهم ریخته است و پتانسیل اعتراضی در کل جامعه از هر زمان بالاتر است اهمیت ویژه ای به این اعتراض در مقطع کنونی میدهد. معلمان سرعت در خط مقدم مبارزه برای آزادی و رفاه و عدالت قرار گرفتند. حرکت سریع از یک اجتماع در یک سالن تا تظاهرات های مکرر و کشاندن آن به سراسر کشور ناشی از همین پتانسیل بالای معلمان و فضای اعتراضی بالا در کل جامعه است. حرکت معلمان مبارزه آزادخواهانه مردم را ارتقا میدهد و شور و شوق مبارزاتی را دامن میزند. خفتی که معلمان به نمایندگان مجلس اسلامی، آقازاده ها و باباهای آقازاده ها دادند ورد زبان همه خواهد شد. بهمین و اسفند ماههای مبارزه کارگری برای افزایش دستمزد است. خصلت تعرضی مبارزه معلمان عمیقا بر دور آتی مبارزات کارگری تاثیر خواهد گذاشت. کارگران لوله سازی اهواز بلافاصله شعارهای معلمان را بر پرچم خود نصب کردند و افزایش دستمزد را به خواست پرداخت حقوق معوقه اضافه کردند. گزارشاتی که در روزهای اخیر از محافل کارگری بدست ما رسیده است بر ایجاد خوشبینی و تحرکی تازه در میان کارگران خبر میدهد. در پرتو مبارزه معلمان و مطالبات آنها، امسال مبارزه کارگران برای افزایش دستمزد و پیگیری سایر مطالبات آنها، سریعتر و پر قدرت تر شروع خواهد شد.

معلمان هنوز سازمان واقعی خود را ایجاد نکرده اند اما حرکت آنها یک حقیقت مهم را تاکید کرد. یک نیروی رادیکال و متشکل به سرعت توده گیر میشود، به حرکت درآوردن دیگر بخشهای جامعه تبدیل میشود. حرکت معلمان آینده و قدم بعدی حرکات اعتراضی جامعه را ترسیم کرد. به میدان آمدن این نیرو بسهم خود صحنه ای از پتانسیل گسترده جنبش سوسیالیستی در جامعه را به نمایش گذاشت.

مبارزه ای که شروع شده است باید به سرانجام برسد، نقشه های گسترده ای از جانب حکومت اسلامی و بویژه جناح راست آن علیه معلمان شروع شده است. معلمان باید با هوشیاری آنها را خنثی کنند و بسرعت به سراغ ایجاد تشکل های محلی و سراسری خود بروند. این یک فاکتور مهم در تداوم مبارزه قدرتمند آنها و پیشروی های بیشتر خواهد بود. حزب کمونیست کارگری با تمام قوا برای تقویت و ارتقای جنبش اعتراضی معلمان تلاش میکند. ■

اصلاح طلبی به شیوه "آقا"



مصطفی صابر

mosaber@yahoo.com

کارگران و دانش آموزان، همه جا خشم و اعتراض علیه فساد که سرتاپای کل رژیم را فرا گرفته بلند بود.

دوم خردادی ها می کوشند پروژۀ "مبارزه با فساد" آقا را یک توطئه طراحی شده برای زدن دوم خرداد و از میدان بدر کردن آنها جلوه دهند. گرچه در این تردیدی نیست که هر چیزی در ایران امروز "جناحی" میشود و بعنوان ابزاری در جنگ جناح ها مورد استفاده قرار میگیرد، اما پروژه مبارزه با فساد خامنه ای بیشتر تلاش برای یافتن راه مفری برای جمهوری اسلامی است. بعبارت دقیقتر پروژه "مبارزه با فساد" نوعی "اصلاح طلبی" به شیوه آقا بود. اگر دوم خرداد و مغزهای متفکر امنیتی جمهوری اسلامی نظیر حجازیان ها پروژه "اصلاحات و توسعه سیاسی" را برای نجات نظام پیش کشیده بودند، آقا هم پروژه اصلاح اداری و بلافاصله و مبارزه با فساد را پیش کشیده است. اینکه دومی اینهمه احمقانه و زمخت و سرتاپا شکست خورده به دنیا آمده است، علاوه بر دلایل دیگر، نتیجه اینست که اولی شکست خورده است. ■

دادگاه شهرام جزایری در هفته قبل ظاهرا قدم اول در پروژه به اصلاح مبارزه با فساد بود. این به نوعی پروژه و ابتکار شخصی خامنه ای است. فرمان ۸ ماده ای صادر کرد و کلی عتاب و خطاب، که اگر پیگیری نکنید خودم میکنم. ظاهرا در کله آقا این میگذاشت (و هنوز، با توجه سخنان این هفته اش، این میگردد) که با قربانی کردن چند دزد درجه چندم، نشان بدهد که اقتدر ها هم "اقتصاد مال خر" نیست و حکومت اسلام میخواهد جلوی دزدی و چپاول را یک جایی بگیرد. وجه مکمل ابتکار آقا این بود که با "مبارزه با فساد" در میان لشکریان اقتداری بدست آورد. هر "نافرمان" و "رادیکالی" را بویژه در جناح دوم خرداد سر جای خود بنشانند و همه "خودی" ها را پشت سر رهبر به خط کنند. اما ابتکار خامنه ای عملا نه فقط کمکی به اهداف فوق نمی کند که اوج استیصال و آشوب درونی جمهوری اسلامی را به نمایش میگذارد.

"مبارزه با فساد" آقا نه فقط اغتشاش بین "خودی" ها یا بحران حکومتی را تخفیف نمی دهد و مهار نمی کند، برعکس، همچنانکه طی دو سه هفته اخیر دیده ایم، آرا به سهم خود بسیار تشدید میکنند. دلایل البته ساده است. جمهوری اسلامی در عین حال جمهوری سر تا پا فساد است. هر جناح از آن یکی فاسدتر است. اگر قرار باشد که رهبر و جناح اش دزدی ها و بخور و بچاق بقیه را بگویند، آنگاه مال خود اینها و اعوان و انصارشان نمی

"مبارزه با فساد" آقا نه فقط اغتشاش بین "خودی" ها یا بحران حکومتی را تخفیف نمی دهد و مهار نمی کند، برعکس، همچنانکه طی دو سه هفته اخیر دیده ایم، آرا به سهم خود بسیار تشدید میکنند. دلایل البته ساده است. جمهوری اسلامی در عین حال جمهوری سر تا پا فساد است. هر جناح از آن یکی فاسدتر است. اگر قرار باشد که رهبر و جناح اش دزدی ها و بخور و بچاق بقیه را بگویند، آنگاه مال خود اینها و اعوان و انصارشان نمی

راهپیمائی کارگران لوله سازی اهواز

از کارگران میخواهد آرام شوند. کارگران خشمگینانه در مقابل او می ایستند. فرمانده نیروی انتظامی عقب می نشیند و به کارگران توضیح میدهد که مسئولیت نیروی انتظامی حفظ امنیت است و بلافاصله استانداری را ترک میکنند. استاندار از درب پشت ساختمان فرار میکند و معاون او به میان کارگران می آید. میگوید در مورد مسائل آنها بحث شده و قرار است ظرف ۱۰ روز به کارگران پاسخ دهند. کارگران اولتیماتوم میدهند که اگر ظرف ۱۰ روز تعیین شده به خواسته‌هایشان پاسخ داده نشود اینبار با خانواده هایشان و با مردم برمیگردند. کارگران میخواهند که روزانه از پیشرفت کارها به آنها گزارش داده شود. ■

است. کارگران در حالی که شعار میدادند به دروازه استانداری میرسند. در آنجا مامورین انتظامی و لباس شخصی ها آنها را محاصره میکنند. مردم به طرف کارگران می آیند و از آنها پشتیبانی میکنند. حضور زنانی که به کمک کارگران می آمدند چشمگیر بود. کارگران وارد استانداری میشوند و میخواهند که استاندار برای پاسخ گوئی به آنها در اجتماعشان حاضر شود. خبرنگارانی که مشغول تهیه عکس از تجمع کارگران بودند، مورد حمله افراد اطلاعاتی قرار میگیرند و دوربین و وسایلهای ضبط میشوند. کارگران به افراد اطلاعاتی حمله کرده و وسایل خبرنگاران را باز پس میگیرند. در همان موقع فرمانده کل نیروهای انتظامی وارد میشود و

در ادامه حرکت اعتراضی روز ۲ بهمین کارگران لوله سازی اهواز، روز چهارشنبه ۳ بهمین ۶۰۰ نفر از کارگران کارخانه در فلکه هلال احمر اهواز تجمع کرده و بطرف استانداری راهپیمایی میکنند. کارگران شعار میدادند:

کارگران اتحاد اتحاد- کارگر معلم اتحاد اتحاد- مرگ بر این زندگی اینهمه شرمندگی- استاندار حیا کن فکری بحال ما کن- استاندار حیا کن این کاخ را رها کن- کارگر میمیرد ذلت نمیپذیرد- ما را کنند نصیحت خود در رفاه و ثروت. علاوه بر خواست پرداخت دستمزدهای معوقه و دایر شدن کارخانه، خواست افزایش دستمزد نیز به خواست کارگران اضافه شده

سازمان‌دادن مبارزه برای افزایش دستمزد، ضد حمله کارگران علیه رژیم

فاتح بهرامی fateh_bahrami@yahoo.com



محسن ابراهیمی
brahimim1@yahoo.com

عینا همین‌ها را خطاب به دانشجویان و کارگران گفته‌اند. در این دنیای خودفریبی سران حکومت اسلامی، معلمان با شعارهای خود نمایندگان مجلس را دزد اعلام کردند، خواهان تشکیل اتحادیه شدند، خواهان آزادی انتشار افکارشان در نشریات خودشان شدند، خواهان استعفا ی وزیر شدند، اصلاحات را دورغ اعلام کردند، رفسنجانی را دزد حقوقشان اعلام کردند، از خاتمی خواستند شرم و حیا کند، نبوی نایب رئیس مجلس را هو کردند، یا مرگ یا عدالت سردادند، کارگر و دانشجو را به اتحاد دعوت کردند و تهدید کردند که اعتراضات بعدیشان را به مقابل دفتر ریاست جمهوری و مقر خامنه‌ای، یعنی دو رکن دیگر جمهوری اسلامی خواهند کشاند. وقتی معلمان فریاد میزدند "نماینده فیشت کو، ماشین خوشکلت کو؟" وقتی معلمان فریاد میزدند "آقازاده فیش نداره، از خزانه برمیداره!"; همان موقع چهار خیابان آنطرف، یکی از آقازاده‌های جمهوری اسلامی بنام شهرام جزایری عرب اعتراف کرد که فقط چند قلم رشوه اش پرداخت ۵۵۰ میلیون تومان به هادی خامنه‌ای برادر رهبر معظم جمهوری اسلامی و میلیونها تومان به دست اندرکاران ریز و درشت حکومت اسلامی است. یعنی فقط ده هزار برابر حقوق ماهانه یک معلم را توی جیب برادر ولی فقیه ریخته است. میبینید که چگونه اقتصاد و سیاست در جمهوری اسلامی درهم تنیده است. می بینید که چگونه اعتراض "صنفي اقتصادي" معلمان مستقیماً اعتراض علیه لفت و لیس سران اسلامی، اعتراض علیه بهره‌کشی اقتصادی از تولید کنندگان ثروت مادی و فکری جامعه،

صفحه ۲

انقلاب علیه جمهوری اسلامی راه خود را باز میکند

میزنند که گویا خبری نیست. اینها صحنه‌های آشنای همه دوره‌هایی است که مردم خود را برای زیر رو کردن پایه‌ای نظام حاکم آماده میکنند. انقلابها معمولاً در اوج خودفریبی سران نظام موجود مقدمه چینی میکنند و در اوج ناباوری سران حکومت بساط آن نظامها را در هم میریزند. حکومتها صدای انقلاب را همیشه زمانی میشوند که دیگر دیر شده است، زمانی میشوند که انقلاب قدم به صحنه خیابان میگذارد. حکومت شاه اینچنین بود. حکومت اسلامی هم اینچنین خواهد بود.

سه شنبه این هفته، مجلس ارتجاع اسلامی چشمان ناباور خود را به روی جمعیت عظیم معلمان فقر زده و خشمگین باز کرد. خمیازه‌های نمایندگان "مجلس اصلاحات" با فریاد "شکنند آن دست که به تو رای داد" بر هم خورد. ضد انقلاب حاکم همیشه در مقابل علایم انقلاب به خودفریبی سفیهانه دست میزنند. در حالی که معلمان فریاد میزدند: "اصلاحات دورغ است"، "خاتمی حیاکن، حیا کن، نمایندگان جناح اصلاح طلب موعظه میکردند که تجمع معلمان در چهارچوب اصلاحات است. در حالی که معلمان فریاد میزدند: "هاشمی حیا کن، بیت المال را رها کن"، جناح راست صفحات روزنامه هایش را با این خزعبلات پر میکرد که اگر ما در مجلس بودیم وضع معلمان این چنین نمیشد. در حالی که معلمان برای در آوردن نان شبشان اعتراض خود را به مقابل یکی از ارکانهای اصلی نظام اسلامی کشانده‌اند، چند قدم آنطرف خامنه‌ای رئیس دزدان حکومت اسلامی به مستولان حج اطمینان میداد که: "ملت ایران هنوز پشتیبان این نظام است".

روزنامه‌های رسمی جمهوری اسلامی در چند روز گذشته پر از هشدار هر دو جناح رژیم به معلمان بود: اعتراض معلمان صنفی است. معلمان نباید اجازه دهند گروههای رادیکال در میانشان نفوذ کنند، و ... گوش معترضین به جمهوری اسلامی به این ترهات آشناست. معلمان واقفند که قبلاً سران اسلامی

همه انقلابات علیه نظامهای حاکم، پیش صحنه‌هایی دارند. هیچ انقلابی یکباره از آسمان نازل نمیشود. اعتصابات، تحصنها، جاده بستنها، اعتراضات پراکنده، تظاهرات هزاران نفره، این‌ها کوچه پس کوچه‌هایی هستند که انقلاب راه خود را از میانشان باز میکند و باز میکند تا در لحظه‌ای مناسب بساط نظم موجود را برچیند. مردم ایران، مدت‌هاست خود را در پیش صحنه‌های پیش از انقلاب درگیر کرده‌اند و نیروی خود را برای به میدان آوردن انقلاب عظیم علیه نظام اسلامی صیقل میدهند. تظاهرات و رویارویی توده‌ای مردم با پاسداران اسلامی در مشهد، اسلام‌شهر، خرم‌آباد و قزوین در سالهای گذشته، جنبش اعتراضی دانشجویان و مردم در ۱۸ تیر ۸۷، اعتصابات و تجمعات بزرگ کارگران نفت، اعتصابات وسیع کارگران نساجی اصفهان، اعتصابات و تجمعات اعتراضی و تحصنها و جاده بستنهای هر روزه کارگران در شهرهای صنعتی ایران، شورش جوانان به بهانه برد و باخت تیم فوتبال ایران، و تجمعات و تظاهرات وسیع معلمان در چند روز گذشته، همه و همه مسیر پیش روی انقلاب علیه حکومت اسلامی را میکوبند و آماده میکنند. به خیابان آمدن معلمان قدیمی دیگر در همین مسیر است. بی تردید انقلاب علیه جمهوری اسلامی راه خود را میکوبد و باز میکند.

علاوه بر اعتراضات توده‌ای، اغلب انقلابات توده‌ای، با علایم و نشانه‌های دیگری احتمال وقوعشان را خبر میدهند. بالایی‌ها ترک بر میدارند. دسته‌بندی در میانشان راه میافتد. اختلاف در باره سیاست و روشهای موثر جلوگیری از انقلاب راه میافتد. عده‌ای سرکوب را تنها راه میدانند. عده‌ای تغییر در روش حکومت را ناگزیر میدانند. دزدبها را به کردن هم میاندازند. قربانی کردن تعدادی از میان خود شایع میشود. انتقال وسیع پول به خارج از کشور شایع میشود. جاهایی در خارج برای فرار در نظر گرفته میشود. خطر انقلاب را به هم یادآور میشوند. در عین حال خود را به نفهمی

خانه و آب و برق و سایر هزینه‌ها بطور کامل کارگران را به خود مشغول کند. حتی رادیکالترین اشکال مبارزاتی کارگران در خدمت گرفتن حقوق معوقه قرار گرفته، چیزی که طبق توافق خود صاحب کار دیگر وابسته به وزارت کار و غیره و تا راهپیمایی و تحصن و جاده بستن بعنوان اشکال اعتراض کارگران مشاهده شده است. در اکثر موارد اگر رژیم و کارفرما تحت فشار این مبارزات مجبور شده‌اند که بخشی از حقوقهای معوقه را بپردازند، اما بعد از مدتی دوباره با بهانه‌ای جدید از پرداخت حقوقها سر باز زده‌اند. جان‌کندن برای گرفتن حقوقی که حتی کفاف یک وعده سیر کردن شکم خانواده کارگران را نمیکند، داستان زندگی بخشی از کارگران ایران حداقل در چهار سال گذشته است. این ماجرا نه تنها تمام شدنی نیست بلکه گسترده‌تر هم خواهد شد، مگر اینکه طبقه کارگر ایران یک فکر اساسی بکند. دلپش هم اینست که اولاً اقتصاد ایران ورشکسته است و آنچه هم تولید میشود قرار است دزدان و چپاولگران اسلامی آنرا بالا بکشند. ثانیاً، و مهمتر، رژیم و کارفرمایان این را بعنوان یک حربه مهم علیه طبقه کارگر بکار گرفته‌اند. اگر در اوایل عدم پرداخت حقوقها صرفاً بدلیل مورد اشاره خودشان یعنی مشکلات اقتصادی و ورشکستگی و کمبود نقدینگی و امثال اینها بود، امروز دیگر عدم پرداخت حقوقها بعنوان یک حربه در خدمت جمهوری اسلامی و سرمایه‌داران علیه کارگران عمل میکند. این حربه دو جنبه مهم دارد: اول اینکه بخشی از کارگران که جزو آنها نیستند که حقوقهایشان پرداخت نمیشود، باصطلاح به مرگ گرفته شده‌اند که به تب راضی باشند. آنها را اسیر این کرده‌اند که دائماً به فکر گرفتن حقوق معوقه خود باشند. قرار است شکم گرسنه بچه‌های این کارگران و پول اجاره

پدیده نپرداختن حقوق را همچون یک تهدید جلو آنان گرفته‌اند و باید "خدا را شکر کنند" که حقوقشان را لااقل میگیرند و لازم نیست هوس افزایش دستمزد و امثال آن بکنند. تا همین حالا ضربات مهلکی بر زندگی و سلامت و رفاه کارگران و خانواده‌های آنها زده‌اند، این سیاست ضد کارگری و ضد انسانی را باید در هم شکست. بیشتر از این نباید به این وحوش اسلامی فرصت داد و اجازه داد که باقیمانده زندگی دو نسل مردم را بیش از این تباہ کنند. بنظر من یکی از مهمترین راههای خنثی کردن این سیاست رژیم دامن زدن به یک حرکت قدرتمند کارگری برای افزایش دستمزد و برپایی جنبش مجامع عمومی کارگری است. چند نکته زیر بنظر من قابل توجه هستند:

۱- پایان سال، فصل تعیین حداقل دستمزدها فرا میرسد. امسال با تمام سالهای دیگر از جنبه‌های متفاوت است و اوضاع میتواند نفع کارگران و در خدمت بهتر شدن

صفحه ۲

سایت‌های حزب و نهادهای نزدیک به حزب روی اینترنت
www.wpiran.org
www.wpibriefing.com
www.rowzane.com
www.hambastegi.org
www.childrenfirstinternational.org
www.jawanan.org
www.iwsolidarity.com
www.medusa2000.com
www.marxsociety.com
www.kvwpiran.org

Bank Account:
Z.I. Konto:
520 5164 008
BLZ: 10090000
Beliner Volksbank
Germany

Website:
www.haftegi.com
Email:
haftegi@yahoo.com
Fax: 0044-8701207768

Address:
BM Box 8927
London
WC1N 3XX
England